Decreto nº 94/2018   1

DECRETO Nº 94, DE 23 DE JULHO DE 2018

“Estabelece normas relativas ao cancelamento
de restos a pagar mediante a prescrição e dá
outras providências”

 JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Saúde autorizado  a
proceder  ao  cancelamento  dos empenhos  inscritos  em  Restos  a  Pagar, referentes
aos  exercícios  findos  de  2013,  2014, 2015, 2016  e  2017,  no  valor  montante  de
R$ 227.205,50  ( Duzentos e vinte e sete mil, duzentos e cinco reais e cinquenta
centavos ), conforme relação anexa.

   Art. 2º Os empenhos  de  restos a pagar cancelados poderão ser
reempenhados  à conta   do orçamento  em  vigência, caso seja reconhecida e
comprovada  a  entrega  do  material   ou   a prestação de serviços, constante do
respectivo processo de cancelamento.

   Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 23 de julho de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na
data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS

Decreto nº 94/2018   2

ANEXO – DECRETO Nº 94/2018

Relação de Empenhos Cancelados dos Exercícios 2013,2014,2015,2016 e 2017

Data do Empenho Nº do Empenho Valor
21/01/2014

23/01/2014

29/01/2014

06/02/2014

07/03/2014

20/03/2014

28/03/2014

31/03/2014

02/04/2014

29/05/2014

11/06/2014

16/06/2014

16/06/2014

30/06/2014

08/07/2014

08/07/2014

11/07/2014

14/07/2014

14/07/2014

23/07/2014

29/07/2014

29/07/2014

29/07/2014

31/07/2014

06/08/2014

07/08/2014

29/08/2014

09/09/2014

26/09/2014

30/09/2014

01/10/2014

17/11/2014

21/11/2014

24/11/2014

761

909

1095

1548

2495

2993

3306

3403

3696

5474

5884

5934

5935

6293

6625

6626

6700

6705

6706

8584

8764

8774

8785

8839

9385

9440

10007

10363

11730

11933

11998

13193

13343

14309

306,78

1.266,00

550,94

1.207,00

1.554,13

129,00

1.518,00

472,50

1.194,45

18,18

882,00

260,00

1.345,00

33,00

57,39

398,00

320,00

410,00

830,00

200,00

1.701,45

91,00

975,00

265,00

716,00

531,00

4.962,86

1.620,00

1.596,00

260,00

2.587,00

60,00

2.152,45

12,20

Decreto nº 94/2018   3

01/12/2014

11/12/2014

22/12/2014

29/12/2014

30/12/2014

13/02/2015

27/02/2015

27/02/2015

20/05/2015

10/06/2015

20/08/2015

24/08/2015

23/10/2015

04/12/2015

22/01/2016

25/01/2016

29/01/2016

29/01/2016

29/01/2016

29/01/2016

02/02/2016

04/03/2016

14/03/2016

31/03/2016

06/06/2016

09/06/2016

14/06/2016

20/06/2016

12/07/2016

13/07/2016

12/08/2016

18/08/2016

19/08/2016

24/08/2016

25/08/2016

30/08/2016

30/08/2016

05/10/2016

04/11/2016

24/11/2016

14681

14842

15071

15168

15189

1611

2088

2104

5259

5958

8260

8338

12611

13929

678

00769

01216

1252

1253

1271

01298

02719

3067

03845

7571

7660

7751

07916

8722

8739

9989

10122

10145

10250

10305

10369

10384

11850

14670

15458

6.640,00

202,00

199,05

250,00

300,00

6.012,89

2.430,00

6.012,89

300,00

525,02

320,78

604,45

292,35

1.943,90

150,00

140,00

562,50

39,24

44,64

2.388,16

0,50

4,20

1.843,80

3,50

4,50

3.000,00

1.734,38

0,60

150,04

756,56

265,00

503,50

0,20

33,50

1.356,30

230,00

200,00

212,00

482,20

0,23

Decreto nº 94/2018   4

05/01/2017

27/01/2017

31/01/2017

01/03/2017

01/03/2017

06/03/2017

16/03/2017

03/04/2017

05/04/2017

10/04/2017

11/04/2017

28/04/2017

02/05/2017

12/05/2017

24/05/2017

31/05/2017

07/06/2017

19/06/2017

23/06/2017

27/06/2017

30/06/2017

18/07/2017

28/07/2017

28/07/2017

31/07/2017

15/08/2017

16/08/2017

24/08/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

12/09/2017

13/09/2017

14/09/2017

18/09/2017

22/09/2017

25/09/2017

25/09/2017

281

00910

1222

2374

2375

2611

3113

03748

3850

4053

04073

04519

04855

5264

5508

5643

06152

06520

06715

6771

07120

07744

08042

08035

8073

8785

8809

8956

9447

9448

9449

09496

09495

09645

9705

09719

09782

9881

9997

9998

0,40

187,44

10.189,37

2.145,00

1.840,00

5.640,00

900,00

3,76

111,00

4.512,79

220,50

1.892,21

1.143,36

800,00

238,00

220,00

88,40

571,18

180,25

296,00

32,15

249,50

534,05

56,80

520,00

254,40

626,60

35,03

552,18

430,00

3.724,00

1.120,00

390,00

20.335,00

404,58

117,00

214,00

1.872,82

1.503,00

45,00

Decreto nº 94/2018   5

25/09/2017

25/09/2017

26/09/2017

27/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

29/09/2017

02/10/2017

02/10/2017

02/10/2017

02/10/2017

04/10/2017

06/10/2017

06/10/2017

06/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

11/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

27/10/2017

27/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

01/11/2017

01/11/2017

10001

10004

10036

10055

10173

10174

10112

10152

10173

10174

11809

11810

11811

11812

11907

11946

11907

11930

11984

12009

12012

12015

12056

12086

12087

12053

12070

12071

12083

12121

12215

12221

12187

12194

12409

12399

12474

12475

12949

12938

82,08

1.334,10

1.399,60

65,70

56,84

1,61

249,20

250,00

56,84

1,61

411,44

480,00

490,75

333,42

60,00

20,40

60,00

2.568,00

104,60

16.863,00

2.582,82

9.822,31

32,00

96,00

48,00

5.759,40

115,74

580,00

489,27

220,00

444,80

311,50

1.438,20

2.500,00

160,00

156,00

80,00

150,00

540,00

47,50

Decreto nº 94/2018   6

01/11/2017

01/11/2017

01/11/2017

07/11/2017

14/11/2017

14/11/2017

14/11/2017

21/11/2017

22/11/2017

23/11/2017

27/11/2017

27/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

29/11/2017

29/11/2017

29/11/2017

30/11/2017

01/12/2017

01/12/2017

04/12/2017

04/12/2017

05/12/2017

05/12/2017

07/12/2017

07/12/2017

11/12/2017

14/12/2017

15/12/2017

15/12/2017

19/12/2017

20/12/2017

20/12/2017

20/12/2017

28/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

12845

12841

12903

12972

13056

13057

13063

13141

13173

13198

13267

13272

13277

13287

13330

13328

13328

13384

13683

13688

13722

13723

13769

13762

13832

13839

13905

14014

14056

14058

14127

14275

14276

14272

14388

14409

14675

14665

14683

14408

171,00

334,00

352,20

2.632,50

21,40

2.960,00

126,00

938,50

43,00

487,50

115,00

26,20

3,00

1.611,00

360,00

250,00

250,00

23,00

1.232,16

5.876,45

7,14

28,20

13.912,30

640,30

920,00

334,80

72,90

291,90

540,00

1.697,20

1.598,00

2.188,50

310,80

24,40

92,00

154,78

16,20

243,26

308,80

197,22

Decreto nº 94/2018   7

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

29/12/2017

14409

14674

14677

14679

14680

14682

14685

154,78

22,80

64,50

1,72

242,88

40,00

7,50

TOTAL R$  275.905,76

OBS: 7391 Valor de R$ 19.250,00 chegou a NF nº 60.223 de R$ 40.975,00

OBS: 8566 Valor R$ 24.750,00 chegou a NF nº 60.223,00 de R$ 40.975,00

ANULAR O VALOR DE R$ 3.025,00 ref ao Empenho 7391.